
Id: QZGVK-DYPZC-PBQTL-XTOWA-MBJWM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/122/12
RADY GMINY SUBKOWY

z dnia 15 marca 2012 r.

w sprawie dotacji celowych z budżetu gminy na cele publiczne związane z realizacją zadań 
statutowych spółek wodnych 

Na podstawie art. 164 ust. 5 c ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2005 r. Nr 239, 
poz.2019 zm.: z 2011 r. Nr 204, poz.1195) w związku z art. 221 ust. 4 ustawy o finansach publicznych 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz.U. Nr 157 poz. 1240, zm.: z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz.620, Nr 
123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz.1092, Nr 
234, poz 1386, Nr 291, poz.1707, z 2012 r. Nr 240, poz. 1429) - po zasięgnięciu opinii Komisji budżetu 
i mienia komunalnego - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) zasady udzielania dotacji celowej, zwanej dalej "dotacją"; 

2) tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji; 

3) sposób rozliczania dotacji; 

§ 2. Dotację wykorzystuje się na finansowanie: 

1) bieżącego utrzymania wód i urządzeń wodnych; 

2) inwestycji, w tym wymaganych przepisami odrębnymi, projektów dokumentacji, opinii i ekspertyz 
związanych z realizacją zadania przez spółkę wodną, zwaną dalej "spółką". 

§ 3. 1. Dotację na realizację zadań, o których mowa w § 2 przyznaje się na wniosek spółki 
w przypadku uchwalenia przez walne zgromadzenie planu prac spółki zawierającego: 

1) zakres ramowy zadań i harmonogram ich realizacji; 

2) zakres finasowy zadań, o których mowa w pkt 1. 

2. Wniosek , o którym mowa w ust.1 powinien zawierać: 

1) oznaczenie spółki; 

2) tytuły przewidzianych do realizacji zadań, o których mowa w § 2; 

3) preliminarz środków planowanych na realizację zadań, o których mowa w § 2. 

§ 4. 1. Przyznana dotacja jest przekazywana zaliczkowo w ratach miesięcznych na specjalnie w tym 
celu wyodrębniony rachunek bankowy spółki. 

2. Podstawę do przekazania rat dotacji stanowi przedłożenie przez spółkę: 

1) wniosku o wypłacenie raty dotacji wynikającej z planu pracy, o którym mowa w § 3 ust.1; 

2) sprawozdania z wykorzystania raty dotacji i realizacji zadań za okres poprzedni, o którym mowa w § 
5 ust.1. 

§ 5. 1. Spółka, za miesiąc poprzedzający przekazanie kolejnej raty dotacji składa wójtowi 
sprawozdanie zawierające rozliczenie rzeczowo-finansowe z wykonanych zadań, o których mowa w § 2. 

2. Spółka składa wójtowi do dnia 31 grudnia roku budżetowego sprawozdanie z realizacji rocznego 
planu zadań wraz z rocznym rozliczeniem rzeczowo-finansowym. 

§ 6. Cofnięcie dotacji następuje w przypadku wykorzystania jej przez spółkę niezgodnie 
z przeznaczeniem. 



Id: QZGVK-DYPZC-PBQTL-XTOWA-MBJWM. Podpisany Strona 2

§ 7. 1. Postępowanie o udzielenie dotacji oraz jej rozliczenie są jawne. 

2. W Biuletnie Informacji Publicznej urzędu gminy zamieszcza się ogłoszenie o wszczęciu 
postępowania o udzielenie dotacji oraz sprawozdania, o których mowa w § 8. 

§ 8. Wójt przedkłada radzie sprawozdania zawierające rozliczenie rat dotacji udzielonych 
w poszczególnych kwartałach oraz dotacji udzielonej w roku budżetowym. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Jacek Lisewski


